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Referat 
Bestyrelsesmøde mandag 04. maj 2026, kl. 19.00  

  
  
Deltog: Martin Mikkelsen, Patrick Kronborg og René Hansen – Michael A. Brodersen  
Deltog ikke: Christine Schmidt, Jørgen Funk, Natascha Enoch-Larsen og Kim Papsø - Malene K. Holm 
Administrationen: Nikolaj Larsen   

  
1. Godkendelse af sidste mødereferat  
Seneste referat var vedlagt og blev godkendt. 
  
 
2. E-mail beslutninger til referat  
Ingen 
 
  
3. Strategiopdatering og status 
Ikke yderligere til dette punkt. DFU’s seneste strategi 2022-2025 er nu officielt færdiggjort og godkendt af 
DIF. Malene og Nikolaj tager fat om den nye strategi i denne uge. 
 
 
4. Skriftlig informationsdeling fra administrationen (deles 24 timer før mødet) 
A: Sekretariatsleder/sportsmanager  
Fremtidssikring af idrætten - projekter og samarbejder 
Nikolaj deltog online i DIF mødet omkring Fremtidssikring af DIF-idrætterne. Udover at det var yderst svært 
at høre, hvad der blev sagt, grundet dårlig lyd, så ligger der nogle rigtig gode muligheder for DFU og måske 
også de andre luftbårne idrætter.  
DIF’s bestyrelse har nedsat en arbejdsgruppe på tværs af alle idrætterne, som skal fokusere, hvordan vi 
sammen kan udvikle idrætterne, så man blandt andet kigget udover kerneproduktet i ens idræt i dag, og 
hvor der også kigges på, hvordan samarbejder på tværs af idrætterne kan skabe yderligere synergier. 
 
Sammenlægning af Aversi og NFK 
Nikolaj afventer fortsat at klubberne vender retur, og fortalte at han ikke har været yderligere i dialog med 
klubberne, men administration er klar over at NFK har fået ny bestyrelse, hvor Henrik Bruun er blevet 
formand. Den seneste bestyrelse for NFK er ikke længere en del af klubben, og Nikolaj fornemmer en 
mindre sivning af medlemmer til de andre klubber øst for Storebælt. Derfor ønsker administrationen 
naturligvis at støtte den nye bestyrelse bedst muligt. 
 
Internationalt netværksmøde i DIF 
Spændende netværkmøde som primært er forbeholdt politikere, men hvor der er fokus på forbundenes 
involvering i det internationale politiske arbejde. Generelt ønskes det er forbundene skabe indflydelse eller 
skaber politiske alliancer med lande, som demokratisk ligner Danmark, og hvor der er fokus på good 
governance. 
 
Derudover så delte Nikolaj oversigten over nyindmeldelser og C-certifikater, og der ses fortsat et mindre 
fald på indmeldelsessiden her i starten af 2026, hvilket bestyrelsen vil adressere på næste bestyrelsesmøde, 
hvordan vi kan ændre dette, og måske motivere klubberne yderligere.  
Administrationen samler lidt data inden næste møde og udarbejder et forslag til bestyrelsen. 
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B: Kommunikationskonsulent  
DFU deltagelse i DIF netværk 
Malene deltager i et DIF netværk, hvor der er fokus på voksenvækst, og pt er der 44 specialforbund med i 
netværket. 
Opgaven i forår 2026 er at samle større viden om foreninger / klubber i forhold til om foreningerne er 
organiseret til medlemsvækst, og hvem løfter opgaver med rekruttering og fastholdelse.  
Der ligger en større kortlægning af den gennemsnitlige forening i Danmark. 
 
 
5. Skriftlig informationsdeling fra bestyrelsen (deles 24 timer før mødet) 
A: Formand  
Luftledninger ved DFC 
Opfølgning på seneste møde - formanden har haft en god dialog med formanden for DFC Jan Jensen. Jan 
fortalte, at mødet med DFU i april måned var udfordret af, at Søren Rønnelund ikke kunne deltage, da han 
er hovedpersonen fra DFC, og den person der er mest inde i sagen. Men efter mødet så sendte kontoret en 
opfølgning på det tidligere fremsendte høringssvar til Energinet. Kontoret modtog relativt hurtigt derefter 
et svar fra Energinet, hvor de understregede, at hele sagen fortsat ikke er faldet på plads, og man fortsat 
overvejer, hvordan disse ledninger skal trækkes til Ringsbjerg. Derfor trækker både DFC og DFU nu vejret 
lidt, og forbereder sig på næste runde. Formanden holder kontakt med Jan og DFC. 
 
KDA’s repræsentantskabsmøde 
Nikolaj og Rene deltog i april på repræsentantskabsmødet i Kongelig Dansk Aeroklub.  
Rene fortalte, at der på de seneste par møder har der været talt om, at KDA bør skifte navn, da kongehuset 
ikke længere er projektor for luftsportens parablyorganisation. Derfor valgte man på mødet at ændre 
navnet “Kongelig Dansk Aeroklub” til “Air Sports Denmark”, forkortet ASD. 
Derudover så blev den nye kontingentstruktur vedtaget, hvilket betyder at unionerne under ASD 
fremadrettet betaler for de idrætsaktive, hvilket for DFU’s vedkommende så vil være de springere, som har 
et c-certifikat samt for de springere der optager en FAI sportslicens. Det nye setup betyder at DFU 
fremadrettet nedsættes i kontingent til ca 2/3 af de nuværende kontingent. Iøvrigt opfordrede formanden 
for ASD til at alle konkurrencedeltagere ved de nationale mesterskaber oprettes med en FAI sportslicens, 
da licensen er en understregning af, at man underlægger sig sportens etiske kodeks samt konkurrerer i 
fairness og respekterer dommernes beslutninger.  
FAI sportslicens er i dag kun obligatorisk ved internationale konkurrencer, og ved rekordforsøg. 
Den sidste del af mødet gik på, at understrege vigtigheden af at ASD bliver en central aktør i forhold til 
unionernes adgang til luftrummet. Derfor var der stor opbakning fra DFU og de øvrige forbund til at 
prioritere og stille de nødvendige ressourcer til rådighed i forhold til luftrumsudvalget og især inden for 
droneområdet, som bliver en særskilt arbejdsgruppe. Det et vitalt for unionerne under ASD, at området 
omkring adgangen til luftrummet prioriteres. 
 
B: Næstformand  
Intet nyt 
 
C: Teknisk sekretær  
KlubAdmin 
Opfølgning på seneste møde - Teknisk Sekretær har haft en dialog med leverandøren af KlubAdmin. Der er 
en god fælles forståelse for nødvendigheden af, at det er DFU der prioriterer i rækkefølgen og indholdet af 
udviklingen af KlubAdmin. 
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D: Økonomisk ansvarlig  
Deltog ikke i mødet 
 
E: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på elite  
Deltog ikke i mødet  
 
F: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på bredde  
Deltog ikke i mødet 
 
 
6. Beslutningspunkter til drøftelse og beslutning  
A:  Ulykken hos OFC 

Bestyrelsen vendte kort ulykken på Odense Lufthavn søndag d. 26. april 2026, og Teknisk Sekretær fortalte, 
at der ikke er yderligere nyt siden mødet torsdag d. 30. april 2026. 
Vi afventer fortsat den endelige havarirapport, og skal finde ud af, hvordan vi kan kommunikere dette mest 
hensigtsmæssigt. DFU afventer fortsat svar fra de forskellige myndigheder. 
 
B:  Bestyrelsesdeltagelse ved de danske mesterskaber 
Bestyrelsen vil igen i 2026 prioritere at åbne og om muligt også uddele medaljer ved de danske 
mesterskaber inden for de forskellige discipliner, men da halvdelen af bestyrelsen ikke deltog på mødet, 
vendes punktet på bestyrelsesmødet i juni.  
De danske mesterskaber er fordelt således: 
Præcision - uge 26 hos DZDK (forventeligt åbner Næstformand Patrick Kronborg) 
CP – uge 29 hos DZDK (forventeligt åbner Teknisk Sekretær Martin Mikkelsen) 
Fritfald – uge 35 hos KFK (forventeligt åbner Næstformand Patrick Kronborg) 
Tunnel DM – uge 45 hos Flytribe i Malmø (afventer mødet i juni) 
 
C:  Dialoger omkring bestyrelsesdagen med Kari Johannsen (torsdag 30. april) 
Bestyrelsen var enige om, at det var en god og konstruktiv eftermiddag med DIF strategikonsulent, 
naturligvis også en kort og intensiv dag, men en god start på den organisationsanalyse og forandring der 
ligger foran DFU. Det var godt at få sat lidt ord på forventningerne til hinanden, og naturligvis også på de 
forskellige roller i bestyrelsen. 
 
D: Politisk varetagelse:  

• Politisk ansvarlig for friluftsrådet 
Bestyrelsen ønsker generelt at prioritere den politiske varetagelse, der hvor det giver mening for DFU. 
Friluftsrådet er en af de interesseorganisationer, hvor det er vigtigt, at DFU er til stede, og næstformand 
Patrick Kronborg fortalte, at han fremadrettet ønsker at blive mere aktiv politisk i Friluftsrådet, hvilket på 
sigt måske også ved at opnå større politisk indflydelse. 
 

• Deltagelse ved DIF’s årsmøde 8.-9. maj 2026 (hverken René eller Patrick har mulighed for at 
deltage) 

Desværre er det ikke nogen fra DFU’s bestyrelse der har mulighed for at deltage i DIF’s årsmøde, dog 
deltager DFU’s sekretariatsleder, dog uden stemmeret. 
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7. Øvrige beslutningspunkter herunder økonomistatus 
A: DIF - Høring - principper for god organisationsledelse 

Bestyrelsen er enige om at oplægget omkring principper om god organisationsledelse fra DIF danner 
baggrund i nogle gode og fornuftige demokratiske principper. Dog er bestyrelsen også opmærksomme på, 
at principperne også er ambitiøse i forhold til at flere forbund er meget små, og vil være udfordret i at 
kunne skille ansvar og opgaver ad. Nikolaj afleverer på den baggrund af dialogerne et høringssvar til DIF. 
 
 
8. Status på aktions- og opfølgningsplan (Planner) 
Nikolaj har ikke haft tid til at gennemgå DFU’s aktionsliste i MS Teams, men det blev aftalt, at Nikolaj 
fremadrettet har ansvaret for planneren, og vil følge op på de aktioner og opgaver der ligger derinde.  
 
 
9. Eventuelt  
Oversættelse af tandem- og elevblanketterne 
Teknisk Sekretær forslår om ikke, at bestyrelsen skal prioritere at DFU skal levere engelsksprogede tandem- 
og elevblanketter, da der generelt er en oplevelse af, at vores instruktører hyppigere oplever at stå med 
engelsksprogede elever eller tandemgæster. Det afføder et behov for oversættelse og en juridisk 
kvalificering. Teknisk Sekretær kontakter det DFU-medlem, hvis mor tidligere har hjulpet DFU med at 
oversætte DFU’s elevhåndbog. 
 
Næste møde - fysisk i juni 
Nikolaj udsender en Doodle med forslag til mødedato. Vi forsøger at afholde mødet i starten af juni og 
omkring Middelfart eller Fredericia.  
 


